77777Capivari do Sul, 30 de janeiro de 2025 777777777777777

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Cooperativa Rizícola Pitan-
gueiras Ltda, no uso das atribuições que lhe confe-
re o Estatuto Social, convoca os senhores associa-
dos para reunirem-se em Assembleia Geral Ordiná-
ria a ser realizada no dia 25 do mês de Fevereiro de
2026, em sua sede social, localizada à Avenida
Adrião Monteiro, 1466, Centro, no município de
Capivari do Sul / RS, em primeira convocação, às
07h30min, com a presença de 2/3 (dois terços) do
número de associados, em segunda convocação às
08h30min com a presença da metade mais 1 (um)
dos associados e na terceira e última convocação às
09h30min com a presença mínima de 10 (dez) asso-
ciados, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:
1. Leitura, discussão e votação do Relatório da

Diretoria, do Balanço Geral, do Demonstrativo da
Conta Sobras & Perdas, do Parecer do Conselho Fis-
cal e das Contas da Diretoria relativas ao exercício
encerrado em 31 de dezembro de 2025;

2. Destinação das sobras apuradas no referi-
do exercício com a atividade regular;

3. Eleição dos membros do Conselho de Ad-
ministração;

4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal;
5. Alteração do sistema de crédito do arroz;
6. Outros assuntos de interesse da Cooperati-

va.
O número de associados para efeito de cálculo

de “quorum” na presente data é de 75 (setenta e cin-
co).

Capivari do Sul / RS, 20 de janeiro de 2026.

GILNEI LUÍS SOARES
Diretor - Presidente

TATIANE DOS PASSOS KESTERING KATIÚSCIA MENDES DA CONCEIÇÃO
Presidente Responsável pela Administração Financeira

TATIANA NUNES ELISEU SANTOS DA SILVA
Resposnável pelo Controle Interno Contábil CRC/RS 059760

Capivari do Sul, 27 de janeiro de 2026.

Publicação disponível ainda no site (camaracapivaridosul.rs.gov.br) e Mural da Câmara

Extravio Talão de Produtor
Geraldo Teixeira Machado, com Inscrição Estadual n° 4331008648, com endereço na ERS

040 s/n°, Capavari do Sul-RS, comunica o estravio de Talão de Produtor Rural com numera-
ções P 219 946731, P 219 946741, P 219 946751 e P 219 946761, não se responsabilizando
pelo mau uso dos mesmos. Capivari do Sul, 30 de janeiro de 2026.

Uma reunião realizada na manhã desta quarta-feira
(28/01), no gabinete do prefeito de Osório, Romildo
Bolzan Júnior, definiu a criação do Centro de Referên-
cia da Mulher (CRM) com o objetivo de acolher mu-
lheres vítimas de violência. O encontro reuniu, além
do chefe do Executivo, o vice-prefeito, Ed Moraes, re-
presentantes do legislativo osoriense como as verea-
doras Isabel dos Santos, Rosi Jardim e Marisa Kin-
geski, além de representantes de setores da prefeitura
como a Procuradoria, o Planejamento, e as secretarias
municipais de Saúde, Assistência Social e Educação,
com o chefe da pasta, Marcelo Reis.

Ficou acordado que a Administração Municipal vai
viabilizar, inicialmente, uma sede para o Centro funci-
onar o quanto antes e terá o atendimento de servidores
oriundos de várias secretarias para um trabalho con-
junto no local.

Além da criação do CRM, a prefeitura pretende cri-
ar um aplicativo que possa ser utilizado pelas mulhe-
res para informações e solicitação de serviços. Na mes-
ma reunião, ficou definido que o Conselho Municipal
dos Direitos da Mulher (COMDIM), poderá utilizar o
Centro de Referência da Mulher para a realização das
suas reuniões.

Osório terá Centro de
Referência da Mulher